MARREVESHJE PER DHURIM KUOTE

Sot me daté /2 /2272019, mblidhet Asambleja ¢ Ortakéve & shogerise 3ALH SH.P.K ¢
themeluar sipas legjislacionit shgiptar si shogéri me pergjegjesi te kufizuar . ¢ regjistruar ne
Regjistrin Tregtar me numer NIPT- L721T1038E me seli n€ Tirane ne adresen Lagjja Nr. 2,
Rruga Skenderbeu. Ndertese private Nr. 9. Kati 1. Kodi Postar 1030. Kaméz. Ortaket e shogéris¢
Z. Erald Boja 50% . Znj. Adela Pregi 25% dhe Znj. Ledina Cullhaj 25% te cilet me vullnetin ¢
tyre te lire vendosen:

Dhuruesit:

l. Znj. Adela Cullhaj Pregi. e bija e Hysniut, ¢ datelindjes 07/08/1985, lindur dhe banuese
ne Tirane. Rr. llia Shyti , Nr.20, me zotesi te plote juridike per te vepruar. ¢ identifikuar
me leternjoftimin nr.024469721 e nr.personal [55807044E: dhe

Znj. Ledina Cullhaj. ¢ bija e Hysniut. e datelindjes 10/07/1995, lindur dhe banuese ne
Tirane. Rr. [lia Shyti . Nr.20, me zotesi te plote juridike per te vepruar, ¢ identifikuar me
leternjoftimin nr.032254753 ¢ nr.personal J557 1009 1F

o ]

Dhe

Pérfituesi:

3. Z. Erald Boja i biri i Lutfiut, i datelindjes 01/06/1981, lindur dhe banuese ne Kaméz,
Tirang, Rr. “Skenderbeu”. Lagjia nr.2, objekti nr.15, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i identifikuar me leternjoftimin nr.025718326 e nr.personal 110601211C,

( se bashku té referuar “Palét”

DUKE QENE SE:

A. Dhuruesit jane administrator si edhe ortake ne kapitalin ¢ shogerise “3ALH™ sh.p.k me
pergjegjesi te kufizuar e themeluar ne perputhje me ligjet ¢ Republikes se Shgiperise | ¢
regjistruar ne regjistrin tregtar te mbajtur nga Qendra Kombetare ¢ Biznesit me NIPT -
L72111038E ., dhe me seli ne Kamez. Lagjja Nr.2. Rruga “Skenderbeu™ . Ndertese private Nr.9,
Kati 1. Kodi Postar 1030, Shqiperi (referuar me poshte si “Shogeria™).




B. Ne momentin e nenshkrimit te kesaj Marreveshje. Dhuruesit zoterojne se bashku 50% te
kuotave qe perbejne kapitalin e regjistruar te Shoqerise . dhe secili veg e veg 25% te kapitalit te
shogerise:

C. Dhuruesit deshirojne ti dhurojne Perfituesit dhe Perfituesi pranon te perfitoje. kuotat ¢
zoteruara prej tyre . kuota ge perbejne 50% te Kapitalit te Shogerise (me tej referuar si “Kuota™)

D. Palet kane vendosur te lidhin kete Marreveshje . me gellim percaktimin ¢ kushteve dhe
kritereve te angazhimit te tyre respektiv per dhurimin ¢ Kuotave.

PALET BIEN DAKORD SA VIJON:
1. PERKUFIZIME DHE INTERPRETIME

1.1 Pérkufizime

Termat me shkronja te medha shtypi ne kete Marreveshje do te kene kuptimin e percaktuar ne
vijim:

“ Barré " nenkupton cdo pretendim. interes apo ¢ drejte ¢ cdo individi (duke perfshire cdo te
drejte per te blere. mundesi per te blere ne te ardhmen apo te drejte parablerjeje) ose cdo
hipoteke. kolateral, peng. cedim. kufizim. interes sigurues (duke perfshire edhe ato te Krijuar me
ligj). ruajte te drejte ose edo marreveshje sigurimi apo marreveshje ose rregullim tjeter barrésues
apo marreveshje geraje. qeraje financiare. shitje me Kredi apo marreveshje tjeter per pagim me
reserve:

“ Qendra Kombetare e Biznesit 7 nenkupton organin publik Shqiptar ge ka kompetencen e
regjistrimit ne regjistrin tregtar te Shqiperise.,

2. TRANSFERIMI I KUOTAVE
2.1 Dhurimii kuotave

2.1.1 Ne perputhje me kushtet e parashikuara ne kete Marreveshje, Dhuruesit dhurojné duke
kaluar ne pronesi te plote te Pérfituesit dhe Pérfituesi pérfiton nga Dhuruesit Kuoten, 1e lire dhe
te parénduara me ndonje Barré.

2.1.2 Transferimi i Kuotes behet ne perputhje me kete Marreveshje dhe te gjitha ligjet dhe
rregullat ne fugi.

2.1.3 Titulli i porosise mbi Kuoten transferohet tek Pérfituesi me lidhjen ¢ kesaj Kontrate. dhe
Kuota do te dhurohet sebashku me te gjitha te drejtat dhe perfitimet ge lidhen me to ose ge u
jepen atyre nga data/g /272019 (duke pertshire te drejien per te marre gjithe dividentin .




shperndarjen ose ndonje kthim te kapitalit te deklaruar. te paguar ose te realizuar nga Shogeria deri me
S0L).

2.2 Vendimi i ortakut

Dhuruesit deklarojne se e miratojne kete dhurim kuotash dhe se kete miratim e reflektojne ne vendimin e
ortakeve te Shogerise ge vendos mbi miratimin e transferimit te Kuotes nga Dhuruesit tek Pérfituesi.

3.DISPOZITA TE PERGJITHSHME
3.1 Marreveshja dhe Amendamentet

3.1.1 Kjo Marreveshje zhvlefiéson cdo marreveshje te meparshme ndermjet Paleve ne lidhje me objektin
e kesaj Marreveshje.

3.1.2 Cdo ndryshim i kesaj Marreveshje eshie i vlefshem vetem nese eshte bere me shkrim dhe eshie
nenshkruar pre) ose ne emer te seciles prej Paleve dhe i referohet ne menyre specifike kesaj Marreveshje.

3.2 Transferimi

Kjo Marreveshje do te jete e detyrueshme per zbaum dhe do te zbatohet edhe prej pasardhesve te Paleve
por nuk do te jete e transferueshme pa miratimin paraprak me shkrim te Paleve te tjera.

3.3 Regjistrimi i Marreveshjes

Palet bien dakord se regjistrimi i Marreveshjes ne Qendren Kombetare te Biznesit do te behet nga
Pérfituesi brenda dates 31 Mars 2019.

4.LIGJI I ZBATUESHEM DHE ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Kjo marreveshje rregullohet dhe interpretohet ne perputhje me ligjet shqiptare. Palet bien dakort ge cdo
marreveshje ge lind ne lidhje me vlefshmerine, interpretimin  apo zbatimin e Marreveshjes te zgjidhet
nepermjet Giykates se Rrethit Gjygeor Tirane.

e

Akt v redaktua konform vullnetit te plote te paleve te cilet pasi lexuan Marreveshjen e nenshkruan
rregullishi.

ORTAKET E SHOQERISE

Erald Boja Adela Cullhaj Pregi Ledina Cullhaj




